ý

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
муниципальное бюджетное учреждение Петрозаводского городского

округа <<Щирекция спортивных сооружений и

спортивной подготовки)>
(МУ <<Щирекция спорта>>)

прикАз

<<25> октября 2024 года пь 334/1_од

Об утвержлении Перечня
антикоррупционных меропр иятпtrt,

стандартов процедур и их выполнения
в МУ <<Щирекция спорта>

На основании требований Федера-пьного закона от 25.|2.2008 JФ273-ФЗ (о

противодействии коррупции), методических рекомендаций по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и

их выполнения в МУ кЩирекция спорта),

2. ознакомить, с утвержденным в п.1 настоящего приказа Перечнем, заместителя

директора по техническим вопросам (Федулов м.п.), заместитеJUI директора

по спортивно-массовым мероприятиям (петровская З,в,), начальника обцего

отдела (Сухоросова т.ю.), специаJIиста по закупкам (Сиротюк и,р,),

специалиота по планированию (веретенникова л.д.), специалиста по кадрш

(Иванова О.Г.).

з. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор
д.М.СандаJIьнев

С перечнем ознако
Федулов М.П.

=^,iПетровская З.В.
Сухоросова Т.Ю.
Сиротюк И.Р.
Веретенникова Л.Н.
Иванова о.Г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора

МУ кЩирекция спорта)
от 25.10.2024 годаN9 33411-ОД

пЕрЕчЕнь
антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения в

МУ <<Щирекция спорта)>

низационное обеспечение

ответственный

Рабочая группа

ответственный за
профилактику

коррупционных и
иных

правонарушений

ответственный за
профилактику

коррупциоцных и
иных

ответственный за
профилактику

коррупционных и
иных

правонарушений

ответственный за
профилактику

коррупционных и
иных

шении
ответственный за

профшrактику
коррупционных и

иных

ответственный за
профилактику

коррупционньlх и
иных

специалист по
планированию,

ответственный за
профилактику

коррупционных и
иных

правонарушений

нии

Що25.10.2024Определение должностных лиц
(структурных подразделений),
ответственных за профилактику
коррупционных или иных
правонарушений

Нормативное обеспечение,
закрепление стандартов
поведения и декларация
намерений

Разработка и введение
специttльных
антикоррупционных
процедур

Проведение периодической оценки
коррупционных рисков в целях
выявлениrI сфер деятельности
организации, наиболее подверженных
таким рискам, и разработки
соответствующих

Що 01 .l | .2024, дмее
- по мере

необходимости

Размещение лок!lльных нормативных
актов, регламентирующих вопросы
предупрежденш и противодействия
коррупции в организации, на сайт

ОбlлIение
информирование

работников

по мере
необходимости

Ознакомление работников под

роспись с нормативными

документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и

противодействия коррупции в

Проведение обуtающих мероприятий
по вопросам профилактики и

противодействия коррупции

По мере
необходимости

Организация индивиду€lльного
kонсультирования работников по

вопросам применениJI (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и

в течение годаОсуществление регулярного контроля
соблюдения внутренних процедур

обеспечение соответствия

организации требованиям
антикорруrrциоцной
политики организации В течение годаОсуществление реryJIярного контроля

данных бухга.llтерского yt{eTa, нatличиrl

и достоверцости первичных

документов бухгалтерского учета

По мере
необходимости

Осуществление реryлярного контроля
экономической обоснованности

расходоввсферахсвысоким
коррупционным риском: обмен

,Щиректор

Направление

Ежегодно

Ежегодно

представительские расходы,
благотворительные пожертвования,
вознаграждениrI внешним

Один раз в годПроведение реryлярной оценки

результатов работы по

противодействию коррупции

Оценка результатов
проводимой
антикоррупционной работы
и распространение отчетных
материzrлов

Один раз в годПодготовка и распростанецие
отчетных материirлов о проводимой

работе и достигнутых результатах в

сфере противодействия коррупции

По мере
необходимости

Ьказание содействи,I

уполномоченным представителям
контрольно- надзорных и

правоохранительных органов при

проведении ими проверок

деятельности организации по

Сотрудничество с

ttравоохранительными
органами в сфере

противодействия коррупции

Що25.10.2024Закрепление ответственности за

направление сообщения в

соответствующие
правоохранительные органы о сJryчаях

совершения коррупционных

ответственный за
профилактику

коррупционных и
иных

ответственный за

профилактику
коррупционных и

иных

,Щиректор,
ответственный за

профилактику
коррупционных и

иных
правонарушений

Рабочая группа

ъ